no Termo de Referência, Estudos Técnicos Preliminares – ETP’s, Planilha Orçamentária, 
Cronograma Físico-Financeiro, Projetos Básicos e anexos, com execução por regime de 
empreitada por preço global. 
1.2. O valor estimado para a presente licitação é de R$ 272.798,85 (Duzentos e setenta 
e dois mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos), cotado em 
moeda nacional (Real) na forma da planilha referencial de preço/desconto que segue 
anexa a este instrumento. 
1.3. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação 
orçamentária própria, prevista no orçamento para o exercício de 2025, na classificação